
UCHWAŁA NR XIII/110/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej zieloną transformację miast w Banku 
Gospodarstwa Krajowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn.zm.), art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz art. 91 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 roku, poz. 1530 z późn.zm.) Rada Miejska w Krotoszynie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową wspierającą zieloną transformację miast do 
wysokości 2.688.618,17 zł (słownie: dwa miliony sześćset osiemdziesiąt osiem tysięcy sześćset osiemnaście  złote 
17/100) w Banku Gospodarstwa Krajowego. 

2. Środki z pożyczki długoterminowej o której mowa w ust. 1, przeznacza się na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu. 

3. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2025-2044 w ratach określonych w umowie pożyczki. 

§ 2. Obsługa zadłużenia nastąpi z dochodów własnych Miasta i Gminy Krotoszyn. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VII/51/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 23 września 2024 roku w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego wspierającej zieloną transformację miast ze środków 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Krotoszynie 

 
 

Krzysztof Manista 

 

Id: EAB577A2-335A-46D4-A82B-ECA98037C13D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Miasto i Gmina Krotoszyn planuje zaciągnąć pożyczkę z Banku  Gospodarstwa Krajowego na 
sfinansowanie zakończonych projektów przyczyniających się do redukcji negatywnego oddziaływania ludzi 
na środowisko przyrodnicze oraz prowadzących do neutralności klimatycznej. 
Pożyczka dotyczy nw. projektów: 
- Nasadzenia zieleni na krotoszyńskim Błoniu - 107.725,00 zł, 
- Przebudowa sieci kanalizaci deszczowej w ul. Witosa w Krotoszynie - 2.580.893,17 zł. 
Pożyczka jest udzielana na 20 lat a jej oprocentowanie wynosi 0 proc. 
Jednym z załączników wymaganym przy składaniu wniosku o udzielenie pożyczki jest uchwała Rady 
Miejskiej wyrażająca zgodę na zaciągnięcie pożyczki i zabezpieczenie jej w formie zobowiązania 
wekslowego. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważam za uzasadnione.  
 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Krotoszynie 

  

Krzysztof Manista 

 

Id: EAB577A2-335A-46D4-A82B-ECA98037C13D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/110/2025 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE z dnia 5 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-02-07T08:24:40+0100




